平成１７年６月２４日

各  位

                                上場会社名   ヤマトインターナショナル株式会社

                 代表者名    取締役社長   盤 若 智 基

                 （コード番号  ８１２７ 大証第一部）

                 本社所在地   大阪市中央区博労町二丁目３番９号

                 問合せ先      責任者役職名 取締役経営企画室長

                         氏    名  高 橋 俊 輔

                        ＴＥＬ（０６）６２６７－７３８２

 業績予想並びに平成 17 年 11 月期（第 59 期）配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向を踏まえ、平成 17 年 1 月 24 日の決算発表時に公表した平成 17 年

11 月期（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正す

るとともに、平成 17 年 6 月 24 日開催の取締役会において、当期の１株当たり中間配当金

及び期末配当金の予想について下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．17 年 11 月期中間業績予想数値の修正（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 5 月 31 日）

 （１）連結業績予想数値の修正

                                                 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 10,500        960 550

今回修正予想  （Ｂ）     10,690      1,150         640

増 減 額 （Ｂ－Ａ）        190        190        90

増 減 率   （％）        1.8       19.8         16.4

（ご参考）

前期実績(平成16年5月中間期)

10,167

       954

        608

 （２）単独業績予想数値の修正

                                                 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 10,500        960 550

今回修正予想  （Ｂ）     10,690      1,120         630

増 減 額 （Ｂ－Ａ）        190        160          80

増 減 率   （％）        1.8       16.7        14.5

（ご参考）

前期実績(平成16年5月中間期)

10,161

       960

624

２．17 年 11 月期通期業績予想数値の修正（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日）

 （１）連結業績予想数値の修正

                                                 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 21,000      1,850 1,050

今回修正予想  （Ｂ）     21,400      2,100       1,170

増 減 額 （Ｂ－Ａ）        400        250       120

増 減 率   （％）        1.9       13.5        11.4

（ご参考）

前期実績(平成 16 年 11 月期)

20,136

     1,786

981

 （２）単独業績予想数値の修正

                                                 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 21,000      1,850 1,050

今回修正予想  （Ｂ）     21,400      2,070       1,160

増 減 額 （Ｂ－Ａ）        400        220         110

増 減 率   （％）        1.9       11.9        10.5

（ご参考）

前期実績(平成 16 年 11 月期)

20,128

1,791

999

３．配当予想の修正

   平成 17 年 11 月期（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日）

1 株当たり年間配当金

中 間 期 末 年 間

前 回 予 想

（平成 17 年 1 月 24 日）
  ６円００銭 ６円００銭 １２円００銭

今回修正予想 7 円００銭 7 円００銭 １４円００銭

ご  参  考

（平成16年11月期実績）
－ １２円００銭 １２円００銭

４．修正の理由

 （１）業績予想の修正の理由

     当中間期の単独業績の予想は「クロコダイル」を中心に自主管理売場の拡充が

    進んだため、売上高は 10,690 百万円（前年同期比 5.2%増）となり、利益面におき

    ましても売上総利益率が 50.5%と前年同期に比べ 2.0 ﾎﾟｲﾝﾄ向上いたしましたので

    経常利益は 1,120 百万円( 16.7%増) 、中間純利益は 630 百万円( 1.0%増)と当初の

計画を上回る見込みとなりました。

     なお、連結業績の予想及び通期の業績予想は、連結財務諸表提出会社（当社）

の中間期の業績予想修正に伴い修正するものであります。

 （２）配当予想の修正の理由

     当期の配当金につきましては、当初１株につき中間配当６円、期末配当６円、

年間配当１２円を予定しておりましたが、当中間期の業績が順調に推移し予想を

上回る増益見通しとなりましたので、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、

１株当たりの予定額を中間配当７円、期末配当７円、年間配当１４円に修正いた

   します。

                                   以  上